
事 務 連 絡  

令和６年２月２８日

各介護サービス事業所等 管理者様 

川口市介護保険課長（公印省略） 

介護サービス事業所等における 

業務継続計画（ＢＣＰ）策定状況調査について（依頼） 

 本市の社会福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さて、令和３年度介護報酬改定において、全ての介護サービス事業者を対象に、

令和５年度末までに業務継続に向けた計画等の策定、研修の実施、訓練(シミュレー

ション)を行うこと等が義務付けられました。感染症若しくは災害のいずれか又は両

方の計画が未策定の場合、基本報酬が減算となる場合がございます。 

 つきましては、令和６年３月３１日時点の業務継続計画(ＢＣＰ)策定状況を把握

するため調査を行いますので、ご回答くださいますようお願いいたします。 

〇調査回答期限 令和６年３月３１日（日） 

〇回答方法 電子申請システムから回答（所要時間 約３分） 

電子申請システムURL：https://logoform.jp/form/zRQD/516582

〇留意事項 

・本調査は令和５年１１月に実施した策定状況調査に未回答若しくは 

「未策定」と回答した事業所を対象に実施しております。 

・同一敷地内で複数サービスを運営している場合は、サービスを複数選択

していただければ、まとめて回答が可能です。 

■お問い合わせ先

 川口市 介護保険課 事業者係

  〒332-8601 
   川口市青木２－１－１

TEL：048-259-7293（直通）

Mail：087.04030@city.kawaguchi.saitama.jp 

二次元コード


